
Página 9409Número 75	 Martes, 2 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

1538	 Orden de 26 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de 
febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares, opción Automoción de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX36C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 26 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las 
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Automoción de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 17 de mayo de 2024, a las 17:00 
horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita 
en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-020424-1538



Página 9410Número 75	 Martes, 2 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: José Fco. Hernández Cánovas

Secretaría: Rafael Sánchez Calvo

Vocalía primera: José María Muñoz Gómez

Vocalía segunda: Tomás Gómez López

Vocalía tercera: Julián Fernández Rodríguez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Automoción de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 19 de 
diciembre de 2022 ), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 26 de febrero de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 26 de marzo de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-020424-1538

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 116115

CÓDIGO: DFX36C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN AUTOMOCIÓN 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***1497** ABELLAN CUTILLAS, JUAN ANTONIO SI
2 ***5222** ABELLAN LARROSA, ANTONIO SI
3 ***8794** ALCANTARA MARIN, PATRICIO SI
4 ***3749** AROCA GONZALEZ, GABRIEL SI
5 ***2069** ARROBA DE LA TORRE, RUBEN SI
6 ***3801** ATMANI EL FARH, MOHAMMED SI
7 ***9397** BALLESTER MELLADO, ANDRES SI
8 ***1687** BARRADAS LOPEZ, ABRAHAM SI
9 ***8542** BORNAS MOLINA, DAVID SI

10 ***2667** CANO JIMENEZ, ADELARDO SI
11 ***8299** CLEMENTE PARRA, JOSE MIGUEL SI
12 ***9848** CORBALAN MONSERRATE, JAVIER SI
13 ***0152** ESCOBAR INIESTA, JOSE MARIA SI
14 ***1385** FERNANDEZ ESPINOSA, FERNANDO SI
15 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN SI
16 ***9598** GARCÍA ALARCÓN, DAVID SI
17 ***4051** GARCIA ALARCON, JUAN SI
18 ***0130** GARCIA MARTINEZ, FERMIN SI
19 ***7032** GINER GONZALEZ, PEDRO JOSE SI
20 ***5907** GRAJALES JARAMILLO, JUAN CAMILO SI
21 ***2472** GUILLAMON RUIZ, MIGUEL ANGEL SI
22 ***3480** JIMENEZ RUIZ, JAVIER SI
23 ***5574** LORCA SANCHEZ, FRANCISCO SI
24 ***7406** LORENZO TUDELA, JUAN CRISTOBAL SI
25 ***3206** MARTINEZ BERNAL, FRANCISCO SI
26 ***9624** MARTINEZ GARCIA, ANGEL FRANCISC SI
27 ***3619** MARTINEZ JUMILLA, JOSE ANTONIO SI
28 ***0327** MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL SI
29 ***0063** MARTINS DE SOUZA, CARLOS MAGNO SI
30 ***5475** MENDOZA NAVARRO, ALEJANDRO PASC SI
31 ***6266** MERLOS LOPEZ, JUAN PEDRO SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 116115

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***9701** MIÑARRO MIÑARRO, MARIANO SI
33 ***0421** MOLINA MONTOYA, MANUEL SI
34 ***9792** MORENO HERRERA, ROBERTO CARLOS SI
35 ***1835** MURCIA VERA, MANUEL SI
36 ***1356** NAVARRO ALIAGA, JUAN JESUS SI
37 ***7123** NAVARRO NAVARRO, DANIEL SI
38 ***9093** NICOLAS MARTINEZ, DIEGO JOAQUIN SI
39 ***9929** OLMEDO CORSI, RODRIGO SI
40 ***0429** ORTIGOSA MARTINEZ, FRANCISCO SI
41 ***1951** PALAZÓN PINA, ISIDORO SI
42 ***1704** PEREZ CALIZ, RAFAEL ANTONIO SI
43 ***2856** PUERTA HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO SI
44 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO SI
45 ***2920** RUBIO GENTILE, DAVID SI
46 ***0560** RUBIO ORTEGA, ANTONIO MANUEL SI
47 ***5835** SAEZ JIMENEZ, PEDRO SI
48 ***7091** SANCHEZ PORLAN, PEDRO JOSE SI
49 ***2353** SANZ FERNÁNDEZ, TOMÁS SI
50 ***3001** SOLANA CAMPOY, DANIEL SI
51 ***8167** TORRANO GARCIA, DAVID SI
52 ***9539** UBEDA ROMERA, DIEGO ANTONIO SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 116115

CÓDIGO: DFX36C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN AUTOMOCIÓN 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***2375** ABELLAN FERNANDEZ, FRANCISCO JAVI SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***2648** GALVEZ LOPEZ, JOSE RICARDO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***4385** GARCIA GALLEGO, JOSE RAMON SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***9530** SANCHEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***9369** SERRANO MEROÑO, FRANCISCO JESU NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 5 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2441/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de corrección de errores de la Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos específico, concurso de méritos general, y turno de resultas par
	2447/2024	Orden de 26 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	2448/2024	Orden de 26 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de febrero de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2442/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Europeo de desarrollo regional, en régimen de concurrenci
	2443/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 31 de julio de 2019, por la que se establecen las bases regula
	2444/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de 4 de abril de 2016, de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras de los
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2207/2024	Resolución de 14 de marzo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio colaboración social suscrito por la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Agrupación Técnica Profesiona
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2365/2024	Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalación “desvio de L.M.A.T. 20 Kv d/c l\ “Arcos-Serrata” por afección de Rambla los Arcos (tramo AP. 6
	2219/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	2213/2024	Corrección de errores de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSF “Sucina 30 MWP” ST 30/66 KV y línea aéreo subterránea de evacuación de 66 Kv, en los término
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2403/2024	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación profesional de Consejero
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2075/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda del Camino de la Hilada”, clasificada entre las del término municipal de San P
	2076/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de la Hilada”, clasificada entre las del término municipal de San P
	2215/2024	Anuncio de la Resolución de 15 de marzo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto de Prórroga de la concesión directa de explotación de recursos de la sección C) n.º 21
	IV. Administración Local
	Águilas
	2460/2024	Aprobación inicial de ordenanzas fiscales reguladoras de: impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO), y tasa por prestación del servicio de recogida de basuras.
	Beniel
	2202/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón Municipal de Habitantes.
	2203/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la circulación de los vehículos de movilidad personal, patines, patinetes, monopatines y similares en el término municipal de Beniel.
	Mazarrón
	2227/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales del Ayuntamiento de Mazarrón.
	2386/2024	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto Generla para 2024 y plantilla de personal.
	Murcia
	2220/2024	Aprobación inicial del proyecto de obtención de suelo incluido en el sector ZB-AZ1-2, calificado como vial público, necesario para la ejecución del proyecto de construcción acera en Avenida La Alberca, de Algezares. Mediante el sistema de ocupac
	Ojós
	2212/2024	Anuncio de aprobación de padrones fiscales del IVTM y tasa de entrada de vehículos a través de las aceras 2024.
	San Javier
	2204/2024	Anuncio de aprobación inicial de Crédito Extraordinario n.º 1/2024.
	2205/2024	Anuncio de aprobación inicial de transferencia de créditos 2/2024.
	2206/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la Base de Ejecución n.º 43 apartado 2 del Presupuesto Municipal para el año 2024.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	2084/2024	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste n.º 2024-0035 por la que, concluido el proceso selectivo, se nombra funcionaria a D.ª Inmaculada Juana Gómez Criado, para cubrir la plaza de Administrativo/a
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	1975/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	1976/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2441/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de corrección de errores de la Orden de 11 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos específico, concurso de méritos general, y turno de resultas par
	2447/2024	Orden de 26 de marzo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2442/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, cofinanciadas por el Fondo Europeo de desarrollo regional, en régimen de concurrenci
	2443/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 31 de julio de 2019, por la que se establecen las bases regula
	2444/2024	Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de 4 de abril de 2016, de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras de los
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2207/2024	Resolución de 14 de marzo de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio colaboración social suscrito por la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Agrupación Técnica Profesiona
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2365/2024	Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalación “desvio de L.M.A.T. 20 Kv d/c l\ “Arcos-Serrata” por afección de Rambla los Arcos (tramo AP. 6
	2219/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	2213/2024	Corrección de errores de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSF “Sucina 30 MWP” ST 30/66 KV y línea aéreo subterránea de evacuación de 66 Kv, en los término
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2403/2024	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación profesional de Consejero
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2075/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda del Camino de la Hilada”, clasificada entre las del término municipal de San P
	2076/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de la Hilada”, clasificada entre las del término municipal de San P
	2215/2024	Anuncio de la Resolución de 15 de marzo de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto de Prórroga de la concesión directa de explotación de recursos de la sección C) n.º 21
	IV. Administración Local
	Águilas
	2460/2024	Aprobación inicial de ordenanzas fiscales reguladoras de: impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO), y tasa por prestación del servicio de recogida de basuras.
	Beniel
	2202/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón Municipal de Habitantes.
	2203/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la circulación de los vehículos de movilidad personal, patines, patinetes, monopatines y similares en el término municipal de Beniel.
	Mazarrón
	2227/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los patrocinios privados de actividades municipales del Ayuntamiento de Mazarrón.
	2386/2024	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto Generla para 2024 y plantilla de personal.
	Murcia
	2220/2024	Aprobación inicial del proyecto de obtención de suelo incluido en el sector ZB-AZ1-2, calificado como vial público, necesario para la ejecución del proyecto de construcción acera en Avenida La Alberca, de Algezares. Mediante el sistema de ocupac
	Ojós
	2212/2024	Anuncio de aprobación de padrones fiscales del IVTM y tasa de entrada de vehículos a través de las aceras 2024.
	San Javier
	2204/2024	Anuncio de aprobación inicial de Crédito Extraordinario n.º 1/2024.
	2205/2024	Anuncio de aprobación inicial de transferencia de créditos 2/2024.
	2206/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la Base de Ejecución n.º 43 apartado 2 del Presupuesto Municipal para el año 2024.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	2084/2024	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste n.º 2024-0035 por la que, concluido el proceso selectivo, se nombra funcionaria a D.ª Inmaculada Juana Gómez Criado, para cubrir la plaza de Administrativo/a
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	1975/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	1976/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

